Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа №30 имени участника Великой Отечественной
войны, «Заслуженного учителя школы РСФСР» Владимира Вячеславовича

Вяхирева поселка Красного муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 год п. Красный

Об осуществлении родительского контроля
над организацией горячего питания обучающихся

На основании приказа Управления образования № 633 от 21.09.2020 г.
«Об осуществлении родительского контроля над организацией горячего
питания обучающихся в общеобразовательных организациях Лабинского
района», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.,
Положения о родительском контроле организации и качества питания
обучающихся, в целях осуществления родительского контроля над
организацией горячего питания обучающихся, качеством приготовленных
блюд в соответствии с утвержденным меню, приказываю:

1. Организовать взаимодействие с общешкольным родительским
комитетом в части осуществления контроля над организацией горячего
питания не реже 1 раза в неделю.

2. Регламентировать порядок проведения мероприятий по родительскому
контролю над организацией горячего питания обучающихся, в том числе
регламентирующего порядок доступа родителей (законных представителей)
обучающихся в помещение для приема пищи локальным нормативным
актом.

3. Создать общешкольную комиссию для осуществления действительного
контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода в
обеденный зал (при обязательном условии соблюдения ими требований
санитарного законодательства) в следующем составе:
Караченцова С.В.- директор, председатель комиссии
Члены комиссии:
Нагорная Т.А.- ответственная за питание,
Шумская Э.В..- член общешкольного родительского комитета,
Диденко Ю.В..- член общешкольного родительского комитета,
Сухорукова И.А. - член общешкольного родительского комитета.

4. Общешкольной комиссии по контролю над организацией питания при
проведении мероприятий над организацией горячего питания обучающихся
осуществлять оценку:
- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно- технического содержания обеденного зала, состояния обеденной
мебели, столовой посуды и др.;
- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников , осуществляющих
раздачу готовых блюд;
- объема и вида пищевых отходов после приема пищи;
- наличия лабораторно- инструментальных исследований качества и
безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия
родителей (законных представителей);
- информирования родителей и детей о здоровом питании.

5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать
сообщения на общешкольных родительских собраниях.

6. Нагорной Т.А.., ответственной за питание, разместить выписку из
данного приказа на пищеблоке и на информационных стендах в
общедоступных местах для информирования родителей (законных
представителей) обучающихся, разместить выписку из данного приказа на
официальном сайте школы.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Караченцова С.В.

Нагорная Т.А.